令和６(2024)年３月11 日

各 位

 法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

第８回「子ども大学だざいふ・ふくおか」を開講します！！

子ども座談会と 3 名の講師による特別授業を実施します

筑紫女学園大学にて、2024 年3 月24 日（日）に第８回子ども大学だざいふ・ふくおか（CUD）を開講いたします。

小学４年生～中学生を中心とした児童・生徒たち・保護者の方に参加いただき、子ども座談会と、異なる分野の講師の方々を

招いて３時間の授業を実施する予定としております。また、本学の学生たちも、子ども大学だざいふ・ふくおかの開催に向けた運

営から授業当日のサポートまで CUD サポーターとして参加しております。

“子ども大学だざいふ・ふくおか”は、知性が急速に発達する 10 歳前後の子どもたちの「なぜ？」、「どうして？」に対して、その道

の専門家が具体的な事例や体験を交えながら解説することで、子どもたちの学びへの意欲、将来への展望や職業観などを育ん

でいくことを目的としたプロジェクトとして、2020 年より活動をスタートしており、福岡県内の大学にて第一線で活躍されている専

門家を招き、子どもたちへの授業を実施しております。

つきましては、下記の通り開催いたしますので、ご来場ならびにご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

≪子ども大学だざいふ・ふくおかの概要≫

日 時： 2024 年 3 月24 日（日）    10:00～11:30  はぐーるの会企画♪子ども座談会♪

12:30～16:30  子ども大学だざいふ・ふくおか特別開講

場 所： 筑紫女学園大学 飛翔会館3 階  スクヮーヴァティーホール

（福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1）

◆子ども大学だざいふ・ふくおか特別講師のご紹介◆

【１時間目】 ≪講師≫ 渕上
ふちがみ

 継
つ ぐ

雄
お

 氏（福岡子どもの福祉・文化研究所代表）によるワークショップとお話

               （子どものおもい（心）をきく～生きる力をはぐくむために～）

【２時間目】 ≪講師≫ 楠田
く す だ

 大蔵
だい ぞ う

氏（太宰府市長）によるお話

【３時間目】 ≪講師≫ 美
み

 華
は

 音
ね

 氏（西南学院大と筑紫女学園大の学生コラボ団体）によるお話とファッションショー

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：與田（電話：092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

現代社会学部 担当：大西 良 准教授（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：r-oonishi@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

アクセスはこちらから！